
UnivIS - Raumplan MG1/00.04 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo
15.11.2021

Einführungsseminar Sprachgeschichte -
Sprachwandel

Cholotta

Gesundheitspsychologie
Wolstein

Didaktik der Arithmetik (Grundschule)
Steinweg

Didaktik der Arithmetik (Grundschule)
Steinweg

Philosophie der Erziehung
Gerten

Tutorium für Studienanfänger: Einführung
ins erziehungs- und
bildungswissenschaftliche Arbeiten (A)

Rapold

Di
16.11.2021

Allgemeine Pädagogik - Basismodul III:
Geschichte und Theorie der Erziehung und
Bildung

Scheunpflug

Introduction to English Linguistics
Krug

Einführung in die Neuere deutsche
Literaturwissenschaft I

Dumschat-Rehfeldt

Phonetik F
Haase

Tutorium für Studienanfänger: Einführung
ins erziehungs- und
bildungswissenschaftliche Arbeiten (B)

Rapold

Mi
17.11.2021

GK Grundkurs im Basismodul I
Zeitgeschichte (PuG/SK)

Trillitzsch

Wissenschafts- oder Erkenntnistheorie:
Herausforderungen der Wissenschafts- und
Erkenntnistheorie und Konsequenzen für die
Erziehungswissenschaft

Müller

VL Qualitiative Methoden
Borgstede

VL Statistik
Borgstede

S: From Poetry to Song Lyrics: Analysing and
Teaching Verse

Summer

Arbeits- und Sozialrecht
Petermichl

Do
18.11.2021

Didaktik der Arithmetik (Grundschule)
Steinweg

Vorlesung
N.N.

Seminar: Einführung in die
Literaturvermittlung

Ingold

Lehramt: Allgemeine Pädagogik: Vorlesung
Geschichte der Pädagogik

Wenz

HS: Didaktik
Französisch/Italienisch/Spanisch:
Kompetenzenorientierung im
Fremdsprachenunterricht

Berschin

Fr
19.11.2021

Übung für Examenskandidaten
(Sprachpraxis)

Wynne

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Maria Gegner (Tel. 0951/863-1161,
fm@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 15.11.2021 bis 21.11.2021

Einzeltermine vom 15.11.2021 bis 21.11.2021

Stand: Montag, 23 September 2024 17:47:07


