UnivIS - Raumplan MG1/00.04

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 15.11.2021	Di 16.11.2021	Mi 17.11.2021	Do 18.11.2021	Fr 19.11.2021
08:00	Einführungsseminar Sprachgeschichte - Sprachwandel Cholotta		GK Grundkurs im Basismodul I Zeitgeschichte (PuG/SK) Trillitzsch	Didaktik der Arithmetik (Grundschule) Steinweg	Übung für Examenskandidaten (Sprachpraxis) Wynne
09:00					
10:00	Gesundheitspsychologie Wolstein	Allgemeine Pädagogik - Basismodul III: Geschichte und Theorie der Erziehung und Bildung Scheunpflug	Wissenschafts- oder Erkenntnistheorie: Herausforderungen der Wissenschafts- und Erkenntnistheorie und Konsequenzen für die Erziehungswissenschaft Müller	N.N. Seminar: Einführung in die Literaturvermittlung Ingold Lehramt: Allgemeine Pädagogik: Vorlesung Geschichte der Pädagogik	
11:00				Wenz HS: Didaktik Französisch/Italienisch/Spanisch: Kompetenzenorientierung im Fremdsprachenunterricht Berschin	
12:00	Didaktik der Arithmetik (Grundschule) Steinweg	Introduction to English Linguistics Krug	VL Qualitiative Methoden Borgstede		
14:00 15:00	Didaktik der Arithmetik (Grundschule) Steinweg	Einführung in die Neuere deutsche Literaturwissenschaft I Dumschat-Rehfeldt	VL Statistik Borgstede		
16:00 17:00	Philosophie der Erziehung Gerten	Phonetik F Haase	S: From Poetry to Song Lyrics: Analysing and Teaching Verse Summer		
18:00	Tutorium für Studienanfänger: Einführung ins erziehungs- und bildungswissenschaftliche Arbeiten (A) Rapold	Tutorium für Studienanfänger: Einführung ins erziehungs- und bildungswissenschaftliche Arbeiten (B) Rapold	Arbeits- und Sozialrecht Petermichl		